
Psa
Chapter 59

Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

ח1ַ לַמְנַצֵּ֣
Untuk–pemimpin–pujian
H5329

אַל־
Jangan–
H0516

֮ תַּשְׁחֵת
memusnahkan
H0516

לְדָוִד֪
dari–Daud
H1732

ם כְתָּ֥ מִ֫
miktam
H4387

בִּשְׁלֹ֥חַ
ketika–mengutus
H7971

שָׁא֑וּל
Saul
H7586

יִּשְׁמְר֥וּ וַֽ
dan–mereka–mengawasi
H8104

אֶת־
–
H0853

יִת בַּ֗ הַ֝
rumah

לַהֲמִיתֽוֹ׃
untuk–membunuhnya
H4191

נִי הַצִּילֵ֖
Lepaskanlah–aku
H5337

י  ׀מֵאֹיְבַ֥
dari–musuh-musuhku
H0341

אֱלֹהָי֑
Allahku
H0430

י מִּמִתְקוֹמְמַ֥
dari–yang–bangkit–melawan–aku

נִי׃ תְּשַׂגְּבֵֽ
lindungilah–aku
H7682

Untuk pemimpin biduan. Menurut lagu: Jangan memusnahkan. Miktam dari Daud, ketika Saul menyuruh orang 
mengawasi rumahnya untuk membunuh dia.

הַ֭צִּילֵנִי2
Lepaskanlah–aku
H5337

עֲלֵי מִפֹּ֣
dari–pelaku-pelaku
H6466

אָוֶ֑ן
kejahatan
H0205

י וּֽמֵאַנְשֵׁ֥
dan–dari–orang-orang
H0376

ים מִ֗ דָ֝
penumpah–darah
H1818

נִי׃ הוֹשִׁיעֵֽ
selamatkanlah–aku
H3467

Lepaskanlah aku dari pada musuhku, ya Allahku; bentengilah aku terhadap orang-orang yang bangkit melawan 
aku.

י3 כִּ֤
Karena

הִנֵּ֪ה
sesungguhnya
H2009

רְב֡וּ אָֽ
mereka–mengintai
H0693

י לְנַפְשִׁ֗
jiwaku
H5315

יָג֣וּרוּ
berkumpul

עָלַי֣
melawan–aku

עַזִי֑ם
orang-orang–yang–kuat
H5794

לאֹ־
bukan–
H3808

י פִשְׁעִ֖
pelanggaranku
H6588

וְלאֹ־
dan–bukan–
H3808

י חַטָּאתִ֣
dosaku

יְהוָֽה׃
ya–TUHAN
H3068

Lepaskanlah aku dari pada orang-orang yang melakukan kejahatan dan selamatkanlah aku dari pada penumpah-
penumpah darah.

לִי־4 בְּֽ
Tanpa–
H1097

עָוֹ֭ן
kejahatan
H5771

יְרוּצ֣וּן
mereka–berlari
H7323

וְיִכּוֹנָנ֑וּ
dan–bersiap-siap

ע֖וּרָה
Bangunlah
H5782

י לִקְרָאתִ֣
untuk–menemui–aku
H7125

וּרְאֵה׃  
dan–lihatlah
H7200

Sebab sesungguhnya, mereka menghadang nyawaku; orang-orang perkasa menyerbu aku, padahal aku tidak 
melakukan pelanggaran, aku tidak berdosa, ya TUHAN,
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ה5 וְאַתָּ֤
Dan–Engkau

יְהוָֽה־
TUHAN–
H3068

ים  ׀אֱלֹהִ֥
Allah
H0430

צְבָא֡וֹת
semesta–alam

אֱלֹ֘הֵ֤י
Allah
H0430

ל יִשְׂרָאֵ֗
Israel
H3478

יצָה הָקִ֗
Bangkitlah
H6974

ד לִפְקֹ֥
untuk–menghukum

ל־ כָּֽ
segala–
H3605

הַגּוֹיִם֑
bangsa-bangsa

אַל־
jangan–
H0408

ן תָּחֹ֨
mengasihani

כָּל־
segala–
H3605

גְדֵי בֹּ֖
pengkhianat
H0898

אָוֶ֣ן
kejahatan
H0205

לָה׃ סֶֽ
Sela
H5542

aku tidak bersalah, merekalah yang lari dan bersiap-siap. Marilah mendapatkan aku, dan lihatlah!

יָשׁ֣וּבו6ּ
Mereka–kembali
H7725

לָעֶ֭רֶב
pada–petang–hari
H6153

יֶהֱמ֥וּ
mereka–melolong
H1993

לֶב כַכָּ֗
seperti–anjing
H3611

וִיס֥וֹבְבוּ
dan–mengelilingi
H5437

יר׃ עִֽ
kota

Engkau, TUHAN, Allah semesta alam, adalah Allah Israel. Bangunlah untuk menghukum segala bangsa; 
janganlah mengasihani mereka yang melakukan kejahatan dengan berkhianat! S e l a

׀הִנֵּ֤ה 7
Sesungguhnya
H2009

יע֤וּן יַבִּ֘
mereka–menyemburkan
H5042

ם בְּפִיהֶ֗
dari–mulut–mereka
H6310

חֲ֭רָבוֹת
pedang-pedang
H2719

בְּשִׂפְתוֹתֵיהֶם֑
di–bibir-bibir–mereka
H8193

כִּי־
karena–

י מִ֥
siapa
H4310

עַ׃ שֹׁמֵֽ
yang–mendengar
H8085

Pada waktu senja mereka datang kembali, mereka melolong seperti anjing dan mengelilingi kota.

ה8 וְאַתָּ֣
Tetapi–Engkau

יְה֭וָה
TUHAN
H3068

תִּשְׂחַק־
menertawakan–
H7832

לָמ֑וֹ
mereka

ג לְעַ֗ תִּ֝
Engkau–mengolok-olok
H3932

לְכָל־
segala–
H3605

ם׃ גּוֹיִֽ
bangsa-bangsa

Sesungguhnya, mereka menyindir dengan mulutnya; cemooh ada di bibir mereka, sebab -- siapakah yang 
mendengarnya?

עֻזּ֭ו9ֹ
Kekuatannya
H5797

אֵלֶי֣ךָ
kepada-Mu
H0413

רָה אֶשְׁמֹ֑
aku–menantikan
H8104

י־ כִּֽ
karena–

ים לֹהִ֗ אֱ֝
Allah
H0430

י׃ מִשְׂגַּבִּֽ
bentengku

Tetapi Engkau, TUHAN, menertawakan mereka, Engkau mengolok-olok segala bangsa.

אֱלֹהֵי10֣
Allah
H0430

]חסדו[
kasih–setia-Nya

י( )חַסְדִּ֣
kasih–setia-Ku

יְקַדְּמֵנִ֑י
mendahului–aku
H6923

ים לֹהִ֗ אֱ֝
Allah
H0430

נִי יַרְאֵ֥
memperlihatkan–kepadaku
H7200

י׃ בְשֹׁרְרָֽ
kekalahan–musuh-musuhku
H8324

Ya kekuatanku, aku mau berpegang pada-Mu, sebab Allah adalah kota bentengku.

אַל־11
Jangan–
H0408

׀תַּהַרְגֵם֤ 
membunuh–mereka
H2026

ן־ פֶּֽ
jangan–sampai–
H6435

יִשְׁכְּח֬וּ
melupakan
H7911

י עַמִּ֗
umat-Ku

הֲנִיעֵמ֣וֹ
goyangkanlah–mereka
H5128

בְחֵ֭ילְךָ
dengan–kuasa-Mu
H2428

וְהוֹרִידֵ֑מוֹ
dan–rendahkanlah–mereka
H3381

גִנֵּ֣נוּ מָֽ
perisai–kami
H4043

אֲדֹנָֽי׃
ya–Tuhan
H0136

Allahku dengan kasih setia-Nya akan menyongsong aku; Allah akan membuat aku memandang rendah seteru-
seteruku.
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חַטַּאת־12
Dosa–

ימוֹ פִּ֗
mulut–mereka
H6310

בַר־ דְּֽ
perkataan–
H1697

ימוֹ תֵ֥ שְׂפָ֫
bibir-bibir–mereka
H8193

וְיִלָּכְד֥וּ
dan–biarlah–mereka–tertangkap
H3920

בִגְאוֹנָם֑
dalam–kesombongan–mereka
H1347

וּמֵאָלָ֖ה
dan–karena–kutukan
H0423

חַשׁ וּמִכַּ֣
dan–karena–dusta
H3585

רוּ׃ יְסַפֵּֽ
yang–mereka–ceritakan

Janganlah membunuh mereka, supaya bangsaku tidak lupa, halaulah mereka kian ke mari dengan kuasa-Mu, 
dan jatuhkanlah mereka, ya Tuhan, perisai kami!

ה13 כַּלֵּ֥
Habiskanlah
H3615

֮ בְחֵמָה
dalam–murka
H2534

ה כַּלֵּ֪
habiskanlah
H3615

ינֵמ֥וֹ אֵ֫ וְֽ
sehingga–mereka–tiada
H0369

יֵדְע֗וּ וְֽ
dan–biarlah–mereka–tahu
H3045

י־ כִּֽ
bahwa–

אֱ֭לֹהִים
Allah
H0430

ל מֹשֵׁ֣
memerintah
H4910

ב בְּיַעֲקֹ֑
atas–Yakub
H3290

י לְאַפְסֵ֖
sampai–ke–ujung-ujung

הָאָרֶ֣ץ
bumi
H0776

לָה׃ סֶֽ
Sela
H5542

Karena dosa mulut mereka adalah perkataan bibirnya, biarlah mereka tertangkap dalam kecongkakannya. Oleh 
karena sumpah serapah dan dusta yang mereka ceritakan,

וְיָשׁ֣וּבו14ּ
Dan–mereka–kembali
H7725

לָעֶ֭רֶב
pada–petang–hari
H6153

יֶהֱמ֥וּ
mereka–melolong
H1993

לֶב כַכָּ֗
seperti–anjing
H3611

וִיס֥וֹבְבוּ
dan–mengelilingi
H5437

יר׃ עִֽ
kota

habisilah mereka dalam geram, habisilah, sehingga mereka tidak ada lagi, supaya mereka sadar bahwa Allah 
memerintah di antara keturunan Yakub, sampai ke ujung bumi. S e l a

הֵ֭מָּה15
Mereka
H1992

]ינועון[
berkeliaran
H5128

)יְנִיע֣וּן(
berkeliaran
H5128

ל לֶאֱכֹ֑
untuk–makan
H0398

אִם־
jika–

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

יִשְׂ֝בְּע֗וּ
kenyang
H7646

ינוּ׃ וַיָּלִֽ
mereka–merintih

Pada waktu senja mereka datang kembali, mereka melolong seperti anjing dan mengelilingi kota.

׀וַאֲנִי֤ 16
Tetapi–aku
H0589

יר אָשִׁ֣
menyanyi
H7891

֮ עֻזֶּךָ
tentang–kekuatan-Mu
H5797

וַאֲרַנֵּ֥ן
dan–bersorak-sorai

קֶר לַבֹּ֗
pada–pagi–hari
H1242

ךָ סְדֶּ֥ חַ֫
akan–kasih–setia-Mu

י־ כִּֽ
karena–

הָיִי֣תָ
Engkau–telah–menjadi
H1961

מִשְׂגָּ֣ב
benteng

לִ֑י
bagiku

וּמָ֝נ֗וֹס
dan–tempat–perlindungan
H4498

בְּי֣וֹם
pada–hari
H3117

צַר־
kesesakan–

י׃ לִֽ
bagiku

Mereka mengembara mencari makan; apabila mereka tidak kenyang, maka mereka mengaum.

עֻזִּ֭י17
Kekuatanku
H5797

אֵלֶי֣ךָ
kepada-Mu
H0413

רָה אֲזַמֵּ֑
aku–bermazmur
H2167

י־ כִּֽ
karena–

ים אֱלֹהִ֥
Allah
H0430

י שְׂגַּבִּ֗ מִ֝
bentengku

י אֱלֹהֵ֥
Allah
H0430

י׃ חַסְדִּֽ
kasih–setia-ku

Tetapi aku mau menyanyikan kekuatan-Mu, pada waktu pagi aku mau bersorak-sorai karena kasih setia-Mu; 
sebab Engkau telah menjadi kota bentengku, tempat pelarianku pada waktu kesesakanku.
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